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Nr. 498, 2016 m. rugpjūčio 28 d. 
                      

XXII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 
 

 

 Kuris save aukština, bus pažemintas, o kuris 
save žemina, bus išaukštintas. 

(Lk 14, 11) 
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Tėvas Algis Baniulis SJ dėkoja visiems, kurie jau išsakėte savo 
mintis dėl misijos pastoracinės tarybos.  

Pageidaujančius dalyvauti misijos narius kviečiame į naujos 
pastoracinės tarybos formavimo susirinkimą, rengiamą rugsėjo 1 d. 

7 val. v. kambaryje „Pas prelatą“. Laukiame jūsų! 

 DAR VIENA 
KRISTAUS 
PAMOKA 

 
Pamokos dažniai 
asocijuojasi su 
vaikystės ar jau-
nystės išdaigo-
mis, su mokyto-
jais, jų sugebėji-

mais ir silpnybėmis. Jaunimas labai grei-
tai perpranta mokytojus ir žino, kaip ga-
lima elgtis per vieno mokytojo prave-
damas pamokas ir ko nereikia daryti per 
kito.  
 Šiandienos Evangelijos skaitinyje 
mokytojas yra Jėzus, kuris mato ne vien 
išorinius žmonių veiksmus, bet ir kiek-
vieno vidaus nusiteikimą. Evangelistas 
Lukas vaizdžiai aprašo Jėzaus ir 
susirinkusių svečių reakcijas: ,,Šeštadie-
nį Jėzus atėjo į vieno vyresniojo namus 
valgyti, o jie atidžiai stebėjo jį“. Jėzus 
taip pat stebėjo, ,,kaip svečiai rinkosi pir-
mąsias vietas prie stalo“ (plg. Lk 14, 1).  
 Jėzus tuojau pasinaudoja situacija ir 
visus pamoko. Pamoko ne etiketo ar 
mandagumo. Iš to, ką Jis mato, Jėzus da-
ro gilias įžvalgas ir jomis dalinasi. Pir-
miausia, pamokėlė mokiniams. Kadangi 
mes visi esame jo mokiniai, tai ta pamo-
kėlė pravers ir mums.  
 Jėzus sakė: ,,Kai tave pakvies į ves-
tuves, nesėsk pirmoje vietoje, kad kartais 
nebūtų pakviesta garbingesnio už tave ir 
atėjęs tas, kuris tave ir jį kvietė, netartų 
tau: ,,Užleisk jam vietą!“ Tuomet tu su-
gėdintas turėtum sėsti į paskutinę vie-
tą“ (Lk 14, 1. 7-8). Iš paprastos manda-
gumo taisyklės Jėzus daro gilias įžval-
gas. Savo sekėjus moko nuolankumo ir 
platesnio žvilgsnio. Moko matyti ne tik 
save, bet pirmiau pastebėti šalia esantį. 
Kristus įsikūnydamas save pažemino, 
kad išaukštintų visus žmones. Jo įsikūni-
jimas yra kilniausias nuolankumo pavyz-
dys. Į žemę Kristus atėjo tarnauti. Tai – 

priešingybė Adomui, kuris per neklus-
numą ir norą būti lygiu Dievui, prarado 
Dievo malonę. O Jėzus per nusižemini-
mą ją sugrąžino. 
 Visa žmonija ir kiekvienas iš mūsų 
daugiau ar mažiau sergame puikybės li-
ga. Ne veltui Jėzus atkreipia į tai moki-
nių dėmesį. Jėzus ne tik žodžiais mokė 
nuolankumo, bet paklusdamas savo Tė-
vui, prisiimdamas net tarno išvaizdą. Ir 
ne tik žmogišką išvaizdą prisiėmė, ta-
čiau parodė visiems nusižeminimo pa-
vyzdį, nuplaudamas apaštalams kojas. 
,,Jūs vadinate mane Mokytoju ir Vieš-
pačiu, ir gerai sakote, nes aš toks esu. 
Jei tad aš – Viešpats ir mokytojas nu-
mazgoju jums kojas, tai ir jūs turite vie-
ni kitiems kojas mazgoti. Aš jums da-
viau pavyzdį, kad ir jūs darytumėte, kaip 
aš jums dariau“ (Jn 13, 13-15).  
 Jėzus nepagailėjo aštresnio žodžio ir 
išpuikusiems fariziejams, kurie buvo 
pilni veidmainystės. Tai iliustruoja paly-
ginimas apie fariziejų ir muitininką. Pa-
sitikintis tik savimi fariziejus mėgaujasi 

savo teisumu stovėdamas šventykloje: 
,,dėkoju tau Dieve, kad nesu toks, kaip 
kiti žmonės – plėšikai, sukčiai, svetimau-
tojai… Aš pasninkauju, atiduodu dešim-
tinę iš viso, ką įsigyju. O muitininkas 
stovėjo atokiai ir nedrįso nė akių pakelti į 
dangų, tik mušėsi į krūtinę, maldauda-
mas: „Dieve, būk gailestingas man nusi-
dėjėliui“. Baigęs palyginimą Jėzus tarė: 
,Sakau jums, šitas nuėjo į namus nutei-
sintas, ne anas‘“ ( plg. Lk 18, 14-18). 
Jėzus trokšta, kad mes pažintume save 
tokius, kokie esame. Tik pažinę save ir 
patyrę Dievo gailestingumą ir begalinę 
Jo meilę, galėsime suprasti, kad nėra ko 
puikuotis ar žeminti kitus. 
   Antroji pamokėlė Evangelijoje skirta 
vaišių šeimininkams. Jiems pasiūloma 
pasikviesti svečių, kurie šioje žemėje ne-
pajėgs tuo pačiu atsilyginti. Tokiu būdu 
visų dėmesys nukreipiamas į atlygį, ku-
rio niekas nesugebės pavogti. Jėzus kvie-
čia krautis nenykstančius turtus Danguje. 
 

T. Algis Baniulis SJ 

„Dievas priešinasi išpuikėliams, o 
nuolankiesiems teikia malonę“. 

(Jok 4, 6) 



2016 m. rugpjūčio 28 d.                                           XXII EILINIS SEKMADIENIS 3

 

Liepos mėnesį Palaimintojo Matulaičio Misijos direktorių t. 
Algį Baniulį SJ pasiekė su „Renew My Church“ iniciatyva 
susijęs vyskupo Andrew Wypych laiškas. Žemiau matysite 
šiek tiek sutrumpintą jo vertimą lietuvių kalba. Sekančiame 
žiniaraščio puslapyje – originalaus laiško kopija anglų kalba. 
 

VYSKUPO WYPYCH LAIŠKAS 
 

 Tema: „Renew My Church“ sugrupavimo (susijungimo) 
pasiūlymas. Prašoma atsakyti iki šių metų rugsėjo 30 d. 
 

 Mielas Tėve Baniuli, 
 

 Sveikinu jus Kristuje. Visi drauge dalyvaujame parapijų 
atnaujinimo – „Renew My Church“ proceso kelyje. Rašau no-
rėdamas pasidalinti su jumis jūsų parapijos sugrupavimo (susi-
jungimo) pasiūlymu.  
 Galutinis parapijų sugrupavimo tikslas yra sukurti palan-
kiausias sąlygas, kad galėtume įgyvendinti arkivyskupo 
„Renew My Church“ atsinaujinimo viziją. Ši vizija – arkivys-
kupija, sudaryta iš parapijų, kurios turėtų pakankamai išteklių 
ir pajėgumo dar daugelį metų išlaikyti gyvybingą, uždegančią, 
gyvybę teikiančią, mokinius kuriančią, tvarią katalikybę. Kiek-
vienai grupuotei teks uždavinys suplanuoti, kaip šią viziją pa-
siekti jų apimamuose rajonuose. Kai kur tai gali pareikalauti 
naujų konfigūracijų, pavyzdžiui, parapijų, susidedančių iš kelių 
aptarnaujamų bažnyčių, ar keleto parapijų, aptarnaujamų vieno 
kunigo. Visose srityse iš sugrupuotų (sujungtų) parapijų bus 
laukiama glaudesnio bendradarbiavimo ir didesnės tarpusavio 
priklausomybės.  
 Žemiau yra siūlomas sugrupavimas jūsų parapijai: 
Jūsų parapija: Palaimintojo Jurgio Matulaičio lietuvių misija 
 Būti sugrupuotai su: 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo parapija 
 Atkreipkite dėmesį, kad šis sugrupavimas yra pasiūlymas. 
Laukiu jūsų atsakymo, panaudojant prisegtą anketą, iki šių 
metų rugsėjo 30 d. 
 Šis pasiūlymas yra daugelio diskusijų ir kelis mėnesius tru-

kusių konsultacijų, tame tarpe ir susitikimų su kunigais, deka-
nais ir arkivyskupijos darbuotojais, rezultatas. Formuluojant 
grupavimo pasiūlymus buvo stengiamasi suderinti parapijų 
geografinį artumą ir parapijų bei parapijiečių suderinamumą. 
Kiekvienam sugrupavimui (sujungimui) taip pat reikalingas 
adekvatus parapijiečių skaičius, būtinas užtikrinti daugiapara-
pijinį gyvybingumą ateityje. Taip pat buvo atsižvelgta į tarp-
parapijinę mokyklų (jei jų yra) dinamiką ir į Mišių lankomu-
mo statistiką parapijose. Kiek įmanoma, parapijų sugrupavimo 
(sujungimo) pasiūlymas buvo sudarytas stengiantis atsižvelgti 
į vietinę dinamiką ir kiekvienos vietovės realijas. 
 Peržiūrėjęs sugrupavimo pasiūlymą, prašau, melskitės ir 
apmąstykite, ar šis parapijų sugrupavimas yra priimtinas. Taip 
pat, svarstant šį klausimą, prašau, siekite kitų jūsų parapijos 
narių indėlio. Tikiuosi, kad pasidalinsite šiuo sugrupavimo pa-
siūlymu bent su svarbiausiais savo darbuotojais ir parapijos 
taryba, kad išgirstumėte ir jų nuomonę. Pasikliaudamas jūsų 
ganytojišku sprendimu, skatinu jus pasidalinti šiuo pasiūlymu 
su platesniu parapijiečių ratu. Kalbėdamas apie šį parapijų su-
grupavimo pasiūlymą, prašau, pabrėžkite savo parapijiečiams, 
kad visos arkivyskupijos parapijos buvo sugrupuotos ir, kad 
šie sugrupavimai neturi iš anksto nustatytų atsakymų. Visas 
planavimas bus vykdomas lokaliai. 
 Jei jums šis sugrupavimas atrodo netinkamas, prašome 
mums pranešti. Tie atvejai, kai su siūlomu sugrupavimu nesu-
tinkama, prieš priimant galutį sprendimą, bus išklausyti deka-
nų ir manęs. 
 Jei jūs manote, kad šis parapijų sugrupavimas jums nėra 
priimtinas, prašau, paaiškinkite, kodėl, ir pasiūlykite 1-3 alter-
natyvius sugrupavimus jūsų parapijai. 
 Prašau, nurodykite visus asmenis (darbuotojus, tarybų na-
rius ir kitus parapijos lyderius) su kuriais konsultavotės (var-
dus ir jų pareigas ar atliekamą funkciją parapijoje).  
 

Vyskupas Andrew Wypych 
Liepos 12, 2016 

 Prieš  keletą  mėnesių  Čikagos  žiniasklaida  paskelbė,  kad  arkivyskupija  ruošiasi  uždaryti  šimtą  parapijų.  
Šis pranešimas nustebino daugelį Čikagos katalikų ir privertė daugelį spėlioti ir jaudintis apie jų parapijų ateitį. 
Pasak tėvo Louis J. Cameli, labiausiai tokie žiniasklaidos pranešimai nustebino Čikagos arkivyskupą Cupich. Pasak 
jo, jokio konkretaus plano dar nėra, jokie sprendimai dar nėra priimti; tiksliau išsireiškiant, mes visi esame 
reikšmingo Čikagos arkivyskupijos proceso pradžioje. 
 Arkivyskupas Cupich šį procesą pavadino „Renew My Church“ (aut. past.: nepainioti su kita iniciatyva – „Parish 
Transformation Initiative“). Įkvėpimą šiai idėjai arkivyskupas rado pasakojime apie šv. Pranciškų Asyžietį Šventojo 
Damijono bažnyčioje. Toje bažnyčioje šv. Pranciškus išgirdo Viešpaties balsą nuo kryžiaus, tariantį jam: „atnaujink 
mano Bažnyčią, sutaisyk mano Bažnyčią“. 
 Čikagos arikivyskupijoje „Renew My Church“ iniciatyva reiškia, pirmiausia, sąžiningai pažvelgti į arkivyskupi-
jos būklę: dvasinius Cook ir Lake apygardų žmonių poreikius, išteklius, esamas patalpas ir jų būklę, prognozuojamą 
kunigų, galinčių aptarnauti parapijas, skaičių ateityje, realistinį prognozuojamą finansavimą Bažnyčios misijai ir 
svarbiausius gyvybingų parapijų ir tikėjimo bedruomenių žymenis. Sekantis „Renew My Church“ iniciatyvos žings-
nis yra įžvalgos procesas, kitaip tariant, vieni kitų išklausymas ir, svarbiausia, įsiklausymas į tai, ko Dievas iš mūsų  
    nori. Galiausiai, paskutinė šio proceso dalis – sprendimų priėmimas. 

  

MISIJOS DIREKTORIUS ŠIUO METU NEPRITARIA  
PASIŪLYTAM PJM MISIJOS SUJUNGIMUI SU ŠVČ. MERGELĖS 

GIMIMO PARAPIJA, NES TRŪKSTA INFORMACIJOS DĖL TOKIO 
PASIRINKIMO SĄLYGŲ IR JO PASEKMIŲ ATEIČIAI 
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Kviečiame visus misijos narius į 
„Parish Transformation Initiative“ programos 

pristatymą. 
Antradienį, rugsėjo 6 d. 7 val. v. 

Susitikime dalyvaus Čikagos arkivyskupijos paskirtas 
pagalbininkas Robert Kastenholz. 

 and realities of each area. 
 
Upon reviewing the grouping, please pray and reflect upon 
whether the grouping will be suitable. I also request that you 
seek input on the grouping from others at the parish. At the 
minimum, I expect that you will share the grouping with your 
key staff members (including the school principal, if applicable) 
and the Parish Council in order to obtain their input. Although 
highly encouraged, I look to your pastoral judgment as to any 
additional means of obtaining feedback from the broader 
parishioner body. For example, it would be acceptable to obtain 
input on the grouping via a town hall or some other consultative 
method as you see fit. In doing so, please emphasize to 
parishioners that all parishes in the Archdiocese have been 
grouped, and that groupings do not have pre-determined 
answers. Rather, the planning will be carried out at the local 
level. 
 
If the grouping is suitable, consider beginning reflction on 
various possibilities for the future of Church in the grouping. 
Perhaps make some effort to informally get to know the other 
pastors and staffs in the grouping. We are not, however, at the 
point where parishes should begin planning ahead on specific 
configurations or getting organized on collaborative models. 
That will take place once the facilitated planning at the local 
level begins. 
 
If you feel that the grouping is not suitable, it is important that 
we hear that feedback as well. Cases where there is 
disagreement  with the grouping will be heard by the deans and 
myself before a final decision is made. 
 
Please see the next page for instructions regarding how to 
provide your response by September 30, 2016. 
 
Renew My Church Grouping Proposal-Feedback Form: 
 
Is this a suitable grouping for the parish? (Yes/No) 
If yes, what will be important for the Renew My Church 
planning team to know about the grouping? 
For example: Past  history of  mergers, existing parish  
relationships, lingering concerns you  may have. If no comment  
comes to mind, you may write "N/A." 
 
If you feel it is not a suitable grouping, please explain why the 
grouping for the parish is not suitable, and suggest 1-3 alternate 
options for the grouping for the parish. 
 
Please note any staff, councils, or other parish leaders who were 
consulted (Names and roles). 
 
Pastor's 
name Signature----------- Date  
 
Parish Council representative's 
name---------- Signature Date  

ARCHDIOCESE OF CHICAGO 
 

Auxiliary Bishop of Chicago Episcopal Vicar of Vicariate V 
2330 West 118"' Street 

Chicago IL  60643 
Phone: 312-534-5050 

Fax: 773-779-8469 
 

Rev. Algis Baniulis, S.J. 
 
Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Mission  
Bishop Andrew Wypych 
July 12, 2016 
 
Renew My Church grouping proposal (Response requested by 
9/30/16) 
 
Dear Father Baniulis, 
 
My greetings in Christ to you. As we journey together in the 
renewal of our parishes through Renew My Church, I am 
writing to share with you the grouping for your parish. Many 
thanks go to all those who have put much time and effort into 
creating these proposals. 
 
The ultimate purpose of forming groupings is to better position 
ourselves to carry out the Archbishop's vision for Renew My 
Church: An Archdiocese made up of parishes that have the 
resources and capacity to be vital and vibrant for a truly life-
giving, disciple-making, and sustainable Catholic presence for 
years to come. Each grouping will be charged with planning for 
the best way to achieve that vision in their local areas. In some 
areas, this may require new configurations such as multi-site 
parishes or multi-parish pastoring. In all areas, groupings will 
be called to greater collaboration and interdependence among 
one another. Below is the proposed grouping for your parish. 
 
Your parish: Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Mission 
 
Others in grouping: 
 
Nativity of the Blessed Virgin Mary 
 
Please note that this grouping is a proposal. I am seeking your 
response by means of the Feedback Form on page three by 
September 30, 2016. 
 
The proposal is a result of many discussions and consultations 
over the course of  several months, including meetings with 
individual pastors, deans, and Archdiocesan staff. This exercise 
tried to balance natural geographic neighbors with the affinities 
of the parish and parishioners. Each grouping also needs an 
adequate parishioner count to ensure multi-parish vibrancy in 
the future. In addition, consideration was also given to the 
school dynamics among the parishes (if applicable), as well as 
the results of the survey indicating Mass attendance patterns 
among parishes. As much as possible, the grouping proposal 
was formed with the intention of respecting the local dynamics 
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2016 m. rugpjūčio 28 d. 
 

 XXII EILINIS SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Mokėk nusižeminti – ir rasi malonę pas 
           Dievą (Sir 3, 17-18. 20. 28-29) 
Atliepiamoji psalmė – Dieve, vargšus globoji iš savo gerumo. 
        (Ps 68) 
Antrasis skaitinys – Jūs esate prisiartinę prie Siono kalno bei 
         gyvojo Dievo miesto (Žyd 12, 18-19. 22-24a) 
Evangelija – Kuris save aukština, bus pažemintas, o kuris save 
      žemina, bus išaukštintas (Lk 14, 1. 7-14) 
Mišiolėliuose:    269 psl. – Mišių maldos  

             920 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
   
29 P Šv. Jono Kr ikštytojo Nukankinimas 
 Jer 1, 17-19; Ps 71; Mk 6, 17-29 
30 A 1 Kor 2, 10b-16; Ps 145; Lk 4, 31-37 
31 T 1 Kor 3, 1-9; Ps 33; Lk 4, 38-44 
1 K 1 Kor 3, 18-23; Ps 24; Lk 5, 1-11 
2 P 1 Kor 4, 1-5; Ps 37; Lk 5, 33-39 
3 Š Šv. Grigalius Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kor 4, 6b-15; Ps 145; Lk 6, 1-5 
4 S XXIII EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Išm 9, 13-19; Ps 90; Fm 9b-10. 12-17; Lk 14, 25-33 
 (skaitiniai: 923-925 psl.) 

Rugpjūčio 28 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė  
 
 
Aušrelė Sakalaitė 
Svajone Kerelytė 
 
Elena Ablingytė  

L. Aleksienė       
 
  
P. Domanskienė 
R. Žilienė 
R. Marchertienė                             

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugsėjo 4 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
 
 
Vytas Čuplinskas 
Rita Maleiškienė 
 
Jolita Džiaugienė  

E. Ružienė 
M. Poskočimas  
 
V. Valaitytė 
I. Grigaitienė  

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

 

Atliepiamoji psalmė – Dieve, vargšus globoji iš savo gerumo.  

 Spalio 2 d. 12:30 val. p. p. 
PLC pokylių salėje Lemonte vyks Misijos 

„Rudens susitikimas“. 
11 val. r. šv. Mišių metu Kauno arkivyskupas 

metropolitas Lionginas Virbalas  
teiks Sutvirtinimo sakramentą. Po iškilmių 

bažnyčioje kviečiame visus pabendrauti prie 
vaišių stalo. Maistą pietums ruošia 

„Kunigaikščių užeiga“. 
Stalus iš anksto galima užsisakyti misijos 

raštinėje, tel.: (630) 257-5613 arba 
matulaitismission@gmail.com. Auka $25 

(vaikams - nemokamai).  
Nuoširdžiai kviečiame visus dalyvauti! 
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Sekmadienis, rugpjūčio 28 d. 
9 v.r. -už Bronių Siliūną 
-už Aliciją Ruibienę 
-už Frančišką Ščerbienę (10 m.) 
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-Dievo palaimos Reginutei (teta) 
-už Tomą Žukauską ir Napoleoną 
Sabaliūną (šeima) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Kęstutį Čižiūną (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vladą Piežą (dukra Danutė) 
-už Stanislavą Piežą (Danutė) 
-už Motiejų Bagdoną (duktė) 
-už Benjaminą Brazaitį 
-už E. Bliuvą (žmona ir vaikai) 
-už Šnekučių šeimos mirusius 
-už Adelę Zaukienę (metinės) 
-už Juliją Gylienę (Valaičiai) 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimundui 
ir Laurynui 
-už Aldoną Čiuldienę (5 m.) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Zitą Svarienę (vyras) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r. -jėzuitų intencija 
 
Antradienis, rugpjūčio 30 d. 
8 v.r. -už Balį Saulį 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 1 d. 
8 v.r. -už Zitą Svarienę 
 
Penktadienis, rugsėjo 2 d. 
8 v.r. -už Karalių, Kumpikevičių ir 
Dirmeikių šeimų mirusius (Karalienė) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 3 d. 
8 v.r. -už Frančišką Ščerbienę 
-už Oną Juliją Gylienę (Rima Sell) 
-už Vytautą Urbą (šeima) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 4 d. 
9 v.r. -Dievo palaimos ir malonių 
Jadvygai 
-už Veroniką Mašiotienę 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Feleminą Gudavičiūtę 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-už Stasę Simukaitienę (M. Saulienė) 
-už Juliją Gylienę (A. Bubulienė) 
-už Vladą (metinės) (žmona ir dukros 
šeima) 
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-už Rimą ir Aleksą Kasparus (Nijolės 
šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Valdemaro 
šeimai 
-už Vitalijų Damijonaitį 
-sveikatos ir Dievo palaimos Stasiui 
-už Ievutę ir Vaclovą  
-už Izabelę ir Stasį Aliukonius 
-už Bronę ir Joną Šulčius 
-už Eleną Gruzdienę 
-sveikatos ir Dievo palaimos Mindaugui 
Šulčiui Lietuvoje (sūnus su mama) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugsėjo 5 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugsėjo 6 d. 
8 v.r. -už Sofiją Armonavičienę 
 
Trečiadienis, rugsėjo 7 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r. -už Adą ir Domą Misiulius 
(Virginija) 
 
Penktadienis, rugsėjo 9 d. 
8 v.r. -prašant Dievo malonių 
 
Šeštadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r. -už Barzdukų ir Kerpių šeimų 
mirusius 
-prašant malonių 
 
Sekmadienis, rugsėjo 11 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę (J. Strikienė) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-Dievo palaimos Vincui ir Jessicai 
(šeima) 
-už Juozą Šlajų (20 m.) 
-už Mariją ir Kezį Kerpius 
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai) 
-už Sigitą Miknaitį 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos mamai 
-už Dalią Šlenienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Edward (žmona) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 12 d. 
8 v.r. -Jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r. -už Marceliną, Oną ir giminės 
mirusius 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RASTI PINIGAI 
 
 

Jei kas nors iš misijos narių ar misijos 
raštinėje apsilankiusių žmonių liepos 27- 
28 d. pametėte pinigus, prašome kreipkitės 
į misijos raštinę tel.: (630) 257-5613.  

RINKLIAVA RUGPJŪČIO 14 D. 
 
 
 

9 val. r.              $1056.00   

11 val. r.            $1089.00  
6 val. v.                $170.00 
Paštu                     $25.00  
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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